
OBSAH

Aktuality ..................................................................................................................... 241
Rozbory judikatury
A. Doležal, T. Doležal, Uplatnění PETL při řešení některých složitých kauz
v oblasti příčinné souvislosti v medicínskoprávních sporech ........................................ 242
M. Kokeš, Judikatura NSS: Volba prezidenta republiky .............................................. b 248
Glosy
K. Svoboda, Jak dál s přisouzenými, ale protiústavními odměnami advokáta ...................253
M. Lehká, R Černý, Úskalí aktivní a pasivní legitimace ve volebním právu.................... 254
Ústavní právo
78. Územní plánování, soudní přezkum opatření obecné povahy a právo

na územní samosprávu................................................................................................ 256
79. Autonomie vůle smluvních stran ................................................................................ 258
80. Právo na zákonného soudce, jřikázání věci к projednání senátu

v jiném složení dle § 262 TrR ...................................................................................260
Výběr rozhodnutí Ústavního soudu.................................................................................. 262
Civilní právo procesní
81. Smír ve sporu o určení vlastnického práva к nemovitostem .................................... 263
82. Zamítnutí návrhu na procesní nástupnictví pro jeho zneužití .................................. 264
83. Postavení exekútora ve vykonávacím řízení. Promlčení práva na vrácení

exekutorem nespotřebované zálohy (dražební jistoty)............................................... 265
84. Pravomoc stavebního úřadu к projednání sporů z věcných břemen v oblasti

telekomunikací (dražební jistoty)................................................................................266
Občanské právo
85. Oznámení o zahájení prodeje zemědělského pozemku

podle zákona ě. 95/1999 Sb.......................................................................................... 269
86. Ochrana osobnosti ve vztahu к posudku znalce............................ '.......................... 271
87. Rozhodčí doložka jako zneužívající doložka ohledně nároků ze směnky

zajišťující nároky ze spotřebitelské smlouvy ..............................................................272
Rodinné právo
88. Rozhodnutí o výživném pro nezletilé děti za dobu před rozvodem manželství

jako překážka věci rozsouzené....................................................................................274
89. Účinky zákona č. 105/2000 Sb. na běh lhůty к vypořádání SJM u konkursů

prohlášených podle dosavadních předpisů................................................................. 275
Výběr rozhodnutí v oblasti civilněprávní ..................................................... 277
Správní právo
90. Prokazování doby důchodového pojištění bývalými občany poskytujícími služby

na základě povolení okresního národního výboru před listopadem 1989 ............
91. Soudní (ne)přezkum rozhodnutí správce daně o závazném posouzení

daňových důsledků............................................................................................ • •
Výběr rozhodnutí ve správním soudnictví ..............................................
Evropské právo
Soudní dvůr EU - květen 2013 ..................................................................................
Evropský soud pro lidská práva - květen 2013 ..........................................................

282

284

286

291
294

К novému občanskému zákoníku ze soudní praxe
Nález ztracené věci.....................................................................


